
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j.: UPCR-LB-2020/61158 
 
Žádost o zaslání informace k vedení správních spisů 
 
Žádost: 
ze dne: 11.05.2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá „poskytnutí veškerých informací o jeho žádostech – doplatek na bydlení, 
příspěvek na živobytí a mimořádná okamžitá pomoc za roky 2018 až 2019“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážená paní, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11.05.2020, která byla 

povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Liberci doručena 

datovou schránkou téhož dne a kterou jste zažádala o „veškeré informace o Vašich žádostech 

– doplatek na bydlení, příspěvek na živobytí a mimořádná okamžitá pomoc za roky 2018 až 

2019“, Vám povinný subjekt sděluje následující: 

 

K dávkám pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná 

okamžitá pomoc), které jste při Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v Liberci, konkrétně pak při 

Kontaktním pracovišti Liberec, pobírala v letech 2018 až 2019 lze uvést výtahem 

z jednotlivých správních spisů toliko: 

 

 Příspěvek na živobytí č.j. 9685/2014/LIB – žádost z 1. 2. 2014, dávka vyplácena od 

února 2014 do dubna 2019, rozhodnutí o odejmutí  ze dne 7. 5. 2019 na základě § 49 

odst. 5 zákona o pomoci v hmotné nouzi. 

 Doplatek na bydlení č.j. 18065/2018/LIB – žádost z 13. 2. 2018, dávka vyplácena 

od února 2018 do března 2018, rozhodnutí o odejmutí ze dne 12. 4. 2018 na vlastní 

žádost účastníka řízení.  

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 22547/2018/LIB  – žádost 

z 26. 2. 2018, rozhodnutí o přiznání ve výši 2. 600, Kč ze dne 19. 3. 2018. 

 Doplatek na bydlení č.j. 51504/2018/LIB – žádost z 9. 5. 2018, dávka vyplácena od 

května 2018 do října 2018, rozhodnutí o odejmutí  ze dne 7. 2. 2019 z důvodu 

vyplaceného příspěvku na bydlení v měsíci říjnu 2018. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 62173/2018/LIB – žádost 

z 28. 6. 2018, rozhodnutí o nepřiznání ze dne 2. 8. 2018. 

 Mimořádná okamžitá pomoc na úhradu odůvodněných nákladů dítěte  

a nezbytných činností soc.-právní ochrany dětí č.j. 106923/2018/LIB, - žádost ze 

dne 27. 11. 2018, rozhodnutí o nepřiznání ze dne 2. 1. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 16449/2019/LIB – žádost 

z 12. 2. 2019, rozhodnutí o přiznání ve výši 10. 610, Kč ze dne 28. 2. 2019. 



 Doplatek na bydlení č.j. 16450/2019/LIB – žádost z 13. 2. 2019, dávka vyplacena 

za únor 2019, rozhodnutí o odejmutí  ze dne 23. 4. 2019 na základě § 49 odst. 5 

zákona o pomoci v hmotné nouzi. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 36934/2019/LIB – žádost 

z 29. 4. 2019, rozhodnutí o přiznání ve výši 1. 960, Kč ze dne 29. 4. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 37285/2019/LIB – žádost 

z 30. 4. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 3. 5. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 49725/2019/LIB – žádost 

z 11. 6. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 25. 6. 2019. Dne 12. 7. 2019 podáno 

odvolání, které bylo 23. 7. 2019 postoupeno odvolacímu orgánu. Ministerstvo práce  

a sociálních věcí vydalo dne 1. 8. 2019 rozhodnutí, které dle ustanovení § 90 odst. 1 

písm. c) správního řádu změnilo v rozhodnutí část odůvodnění a rozhodnutí  

o nepřiznání mimořádné okamžité pomoci podle ustanovení § 90 odst. 5 správního 

řádu ve zbytku potvrdilo. 

 Mimořádná okamžitá pomoc újma na zdraví č.j. 70111/2019/LIB – žádost z 19. 8. 

2019, oznámení o přiznání 2.200,- Kč ze dne 20. 8. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc újma na zdraví na syna xxx č.j. 70119/2019/LIB – 

žádost z 19. 8. 2019, oznámení o přiznání 2.140,- Kč ze dne 20. 8. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 71219/2019/LIB – žádost 

z 26. 8. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 27. 9. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 71228/2019/LIB– žádost z 26. 

8. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 27. 9. 2019. 

 Příspěvek na živobytí č.j. 75279/2019/LIB – žádost z 10. 9. 2019, dávka vyplácena 

od září 2019 do prosince 2019, rozhodnutí o odejmutí  ze dne 15. 1. 2020 na vlastní 

žádost účastníka řízení. 

 Doplatek na bydlení č.j. 75287/2019/LIB – žádost z 10. 9. 2018, dávka vyplacena 

za září 2019, rozhodnutí o odejmutí ze dne 24. 10. 2019 na vlastní žádost účastníka 

řízení. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 91204/2019/LIB– žádost z 6. 

11. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 26. 11. 2019. 

 Mimořádná okamžitá pomoc jednorázový výdaj č.j. 92104/2019/LIB– žádost z 9. 

11. 2019, rozhodnutí o nepřiznání  ze dne 26. 11. 2019. 

 Doplatek na bydlení č.j. 92531/2019/LIB – žádost z 11. 11. 2019, rozhodnutí  

o nepřiznání ze dne 26. 11. 2019. 

 

Pevně věříme, že budete s vyjádřením povinného subjektu ve Vaší věci plně spokojena.    

  

S pozdravem 
 
 

 

 

 


